



ابراز امیدواری باکو برای بازگشایی سفارت در تهران

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان روز پنجشنبه درباره احتمال از سرگیری فعالیت سفارت این کشور در تهران ابراز امیدواری کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، «جیحون بایراموف»، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان امروز پنجشنبه درباره احتمال بازگشایی سفارت این کشور در تهران در صورت حل و فصل مسائل فیما بین ابراز امیدواری کرد.

جمهوری آذربایجان بهمن ماه سال گذشته سفارت خود در تهران را در پی یک حمله مسلحانه به این سفارتخانه تخلیه کرد.

دادستان عمومی و انقلاب تهران شهریورماه سال جاری از تکمیل بخشی از تحقیقات قضایی و صدور کیفرخواست برای متهم تعرض مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران خبر داده بود.

علی صالحی دادستان تهران با اشاره به اینکه روند رسیدگی به اتهام فرد تعرض کننده به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران با سرعت و دقت کافی از سوی دستگاه قضایی پیگیری شده است؛ اظهار کرد: این تعرض که در تاریخ ۷ بهمن ۱۴۰۱ و با انگیزه شخصی و استفاده از سلاح گرم صورت گرفت، موجب قتل یکی از کارکنان سفارت، مصدومیت ۳ نفر از همکاران وی و تخریب بخشی از اموال سفارت شد.

وی یادآور شد: با تکمیل تحقیقات قضایی در دادرسی جنایی تهران، برای متهم این پرونده، با عناوین اتهامی مباشرت در قتل عمدی احدی از اتباع آذربایجان با استفاده از سلاح گرم در داخل سفارت، خرید، حمل و نگهداری سلاح و مهمات غیرمجاز شامل یک قبضه کلاشینکف و یک قبضه سلاح کمری و اخلال در نظم عمومی تقاضای اشد مجازات شده است و در خصوص سایر اتهامات از جمله تخریب و ایراد جرح عمدی به ۳ نفر از پرسنل سفارت که از اتباع جمهوری آذربایجان هستند، پرونده تا تکمیل مدارک از سوی شکات مفتوح است.

بایراموف امروز در در یک نشست خبری گفت: «دلایل مشخصی در ارتباط با حمله به سفارتمان برای بستن سفارت [جمهوری] آذربایجان در ایران وجود داشت. بر پایه ارزیابی های ما خطر جدی برای امنیت در آنجا وجود داشت. به همین دلیل سفارت ما بعد از یک حادثه تروریستی تخلیه شد.»

بایراموف خاطرنشان کرد که بازگشایی سفارت باکو در ایران از زمان وقوع آن حادثه با ایران تحت بررسی قرار داشته است.

وی تصریح کرد: «طرف آذربایجانی انتظار دارد عامل این جنایت با اشد مجازات تنبیه شود. همزمان، امنیت سفارت ما در ایران نیز بایستی به طور کامل تضمین شود.»

بایراموف در ادامه خاطرنشان کرد نهادهای مجری قانون در ایران «اقدامات مشخصی» در این خصوص انجام داده اند و تهران باکو را از زمان شروع دادگاه مطلع کرده است.

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان اضافه کرد: «بسته به روند دادگاه و نتایج آن تصمیمات لازم اتخاذ خواهند شد. در صورتی که مسائلی که ذکر کردم حل شوند از سرگیری فعالیت سفارت ما در ایران امکان پذیر خواهد بود.»

«خلف خلف اف» دستیار ویژه الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان مهرماه سال جاری به تهران سفر کرد. او ظهر روز ۱۲ مهر ماه با حضور در محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با حسین امیرعبداللهیان رئیس دستگاه دیپلماسی ایران دیدار و گفت و گو کرد.

این نخستین سفر یک مقام سیاسی جمهوری آذربایجان بعد از حادثه حمله مسلحانه به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران به جمهوری اسلامی ایران بود.

البته در این مدت مقام های امنیتی و دادستانی جمهوری آذربایجان به تهران سفر کرده بودند و تیرماه نیز شاهین مصطفی اف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان برای شرکت در نشست

کمیسیون مشترک اقتصادی در رأس هیأتی اقتصادی به آستارا سفر کرد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه دهم مهر ماه در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره سفر این مقام جمهوری آذربایجان به تهران گفته بود: خوشبختانه گفت وگوهای بین دو کشور در سطوح مختلف ادامه دارد.